
 
 
 

VÄLKOMMEN till POMS - Habiliteringspsykologernas Yrkesförenings konferens 2011 i 
Södertälje med temat psykologisk behandling. 

 
Vi habiliteringspsykologer sysslar ständigt med utmaningen att anpassa de teorier och behandlingsmetoder 
vi lärt oss till de ibland ovanliga personer och situationer vi arbetar med. På det viset har vi genom åren 
skapat en enorm bank av klinisk erfarenhet och en hel del specifikt utvecklade metoder. Vår egen 
yrkesförening är en viktig plats att förvalta denna kunskap. Årets konferens har psykologisk behandling som 
tema vilket inspirerat oss att visa något av denna mångfald. Därför har vi valt att varva större 
förmiddagsföreläsningar med olika teoretiska perspektiv med parallella eftermiddagspass där olika 
habiliteringspsykologer får möjlighet att presentera sitt specifika arbete i seminarieform, du väljer vid 
anmälan var du vill delta. Inte långt från Södertälje ligger Antroposofernas Järna, vi kan också erbjuda ett 
studiebesök dit.  
 
Frågan om evidens och vetenskaplighet i våra behandlingsmetoder är ständigt aktuell. Professor Nigel 
Beail, Sheffield, kommer därför att vara vår inledningstalare. Han arbetar som både kliniker och forskare 
och har i båda egenskaperna intresserat sig särskilt för psykoterapi för personer med utvecklingsstörning. 
Nigel Beail kommer att presentera aktuell forskning och evidens inom området.  
 
Från England kommer också Glenda Fredman, Mark Haydon-Laurelut och Henrik Lynggaard som arbetar 
med personer med utvecklingsstörning utifrån systemteori samt närbesläktade familjeterapeutiska tekniker 
som exempelvis narrativ terapi. Deras föreläsning kommer på eftermiddagen följas upp med en workshop, 
där de visar sitt arbete i filmer och berättelser samt ger deltagarna möjlighet att engagera sig i praktiska 
övningar. 
 
Våra svenska föreläsare är Marianne Ryberg om KBT inom barn- och ungdomshabiliteringen och Lena 
Teurnell om psykodynamiskt grundad psykoterapi med personer med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar.  
 
På fredagen avslutar vi med ett samtal med Lotta Landerholm och tre inbjudna habiliteringspsykologer om 
de känslor och existentiella frågor som väcks i oss vid behandlingsarbete med personer med 
funktionsnedsättningar.  
Innan ni far hem bjuder vi på Vreeswijk! en unik musikföreställning. 
 
Vi hoppas att konferensen ska locka såväl dig, gammal POMS:are, som dig, kanske ny i POMS eller ny i 
habiliteringsarbetet!  

 
Varmt välkomna till Södertälje 12-14 oktober önskar POMS styrelse och arrangörsgruppen! 
 
 

Konferensen sker i samverkan med Habilitering och Hälsa i Stockholms Läns landsting 

 

 

 
 



 
 
ONSDAG 12 OKTOBER 
8:30 REGISTRERING OCH FÖRMIDDAGSKAFFE 
10:00 Inga-Lill Kristiansson: VÄLKOMSTHÄLSNING 
10:30 Professor Nigel Beail: PSYKOTERAPI FÖR PERSONER MED UTVECKLINGSSTÖRNING – FORSKNING OCH EVIDENS 
12:30 LUNCH  
14:00  PARALLELLA SEMINARIER, val av seminarie 1 A/B/C/D anges på anmälningsblanketten.  

1A.    Susanne Fejne & Kristina Lindberg: LINDRIG UTVECKLINGSTÖRNING OCH KBT 
1B.    Lisa Westring: ATT GÖRA EN BOK OM BARNET-SAMTAL MED BARN OM FUNKTIONSNEDSÄTTNING 

 – ETT NARRATIVT ARBETSSÄTT MED INSLAG AV EXISTENTIELLA FRÅGOR, PSYKOEDUKATION OCH PROBLEMLÖSNING 
1C.    Gitta Friedman: PARTERAPI VID ASPERGERS SYNDROM – ERFARENHETER FRÅN PARSAMTAL, DÄR DEN ENA 

PARTNERN HAR  ASPERGERS SYNDROM 
1D.     STUDIEBESÖK OCH SEMINARIE PÅ EN AV VÄRNAS VERKSAMHETER I JÄRNA 

OBS! Besöket tar hela eftermiddagen i anspråk. Tillbaka på hotellet 17:00 
15:00 EFTERMIDDAGSKAFFE 
15:30  PARALLELLA SEMINARIER, val av seminarie 2 A/B anges på anmälningsblanketten.  

2A.    Gunnel Winlund: PSYKOLOGEN OCH GRAV UTVECKLINGSSTÖRNING – HUR KAN VI BIDRA TILL SAMMANHANG 

OCH LIVSKVALITET? 
2B.    Bella Berg: ATT BYGGA UPP LEKINNEHÅLLET OCH FÖRMÅGAN TILL FLEXIBELT SAMSPEL HOS BARN MED AUTISM 
���� STUDIEBESÖK I ANTROPOSOFERNAS JÄRNA – FORTSÄTTER!! 

16:30  GEMENSAMT MINGEL 
 

TORSDAG 13 OKTOBER 
09:00 Marianne Ryberg: KBT- BEHANDLING INOM BARN- OCH UNGDOMSHABILITERINGEN – TEORI OCH VINJETTER AV BARN 

OCH UNGDOMAR MED OLIKA DIAGNOSER 
10:15 FÖRMIDDAGSKAFFE 
10:45  Glenda Fredman, Mark Haydon-Laurelut & Henrik Lynggaard: VAD ÄR SYSTEMISK TERAPI? 
12:30  LUNCH 
14:00  PARALLELLA SEMINARIER, val av seminarie 3 A/B/C anges på anmälningsblanketten. 

3A.    Ewa Rolén: NÄR KROPPEN VÄGRAR LYDA  – DANSTERAPI MED CP-SKADAD KVINNA  
3B.    Carina Backvall & Catharina Ekermo: FANTOMEN PÅ OPERAN. OM ATT HA NÅGOT FARLIGT I SIG – 

FALLBESKRIVNING AV EN PSYKODYNAMISK TERAPI MED EN LINDRIGT UTVECKLINGSSTÖRD POJKE OCH HANS FÖRÄLDRAR. 
POJKEN KÄMPAR MED  ATT INTE LEVA UT SINA SEXUELLA OCH AGGRESSIVA IMPULSER 
3C.    Glenda Fredman, Mark Haydon-Laurelut & Henrik Lynggaard: WORKSHOP I SYSTEMISK TERAPI 
          OBS! Workshoppen fortsätter till kl 16:30.  

15:00 EFTERMIDDAGSKAFFE 
15:30  PARALLELLA SEMINARIER, val av seminarie 4 A/B anges på anmälningsblanketten. 

4A.    Ulla Adler & Inga Lundblad Danielsson: THERAPLAY - EN METOD ATT STÄRKA DET GODA SAMSPELET 

MELLAN BARN FÖRÄLDRAR – ETT ANKNYTNINGSBASERAT ARBETSSÄTT  
4B.    Stefan Lycknert: PSYKOTERAPI MED ORD, GUBBAR OCH WHITEBOARDTAVLA – VISUELLT KOGNITIVT STÖD I DET 

TERAPEUTISKA ARBETET 
���� Glenda Fredman, Mark Haydon-Laurelut & Henrik Lynggaard: WORKSHOP I SYSTEMISK TERAPI – 

FORTSÄTTER!! 
16:30  ÅRSMÖTE 
19:00 FESTMIDDAG & UNDERHÅLLNING 

 

FREDAG 14 OKTOBER 
09:00  Lena Teurnell: ATT I PSYKODYNAMISKT GRUNDAD PSYKOTERAPI MÖTA BARN, UNGA OCH VUXNA MED 

NEUROPSYKIATRISKA FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR 
10:15  FÖRMIDDAGSKAFFE 
10:45  Lotta Landerholm, Helene Nilsson, Bella Berg & Annelie Dahlin: PSYKOLOGEN SOM HJÄLPARE - REFLEKTIONER 

KRING BEHANDLARROLLEN OCH VAD DEN VÄCKER INOM OSS – INLEDARE LOTTA LANDERHOLM SAMTALAR MED PSYKOLOGER 

FRÅN OLIKA OMRÅDEN OCH MED OLIKA TEORETISK INRIKTNING INOM HABILITERINGEN 
12:15  AVSLUTNING MED POMS STYRELSEMEDLEMMAR 
12:30 LUNCH 
14:00 MUSIKFÖRESTÄLLNINGEN VREESWIJK! (45 MIN)  OCH EFTERMIDDAGSKAFFE 



 
ONSDAG        
VÄLKOMSTHÄLSNING 

Inga-Lill Kristiansson, Verksamhetschef för Länscenter, Habilitering och Hälsa, Stockholms läns landsting. Leg 
psykolog, leg psykoterapeut och tidigare ordförande i POMS. Inga-Lill har en gedigen erfarenhet av arbete 
som psykolog inom omsorg och habilitering och började sin bana i Västra Götaland. Har också som 
psykoterapeut arbetat på Kris- och samtalsmottagningen för anhöriga i Stockholm. 

 

FÖRMIDDAGSFÖRELÄSNING 
PSYKOTERAPI FÖR PERSONER MED UTVECKLINGSSTÖRNING – FORSKNING OCH EVIDENS 

Denna föreläsning kommer att ge en aktuell översikt över evidensläget när det gäller psykoterapi för personer 
med utvecklingsstörning. Nigel Beail kommer att presentera och undersöka den forskning som hittills gjorts, 
samt diskutera en del problemlösningar. Han kommer även att delge oss sina tankar i diskussionen om ”what 
works for whom” när det gäller personer med utvecklingsstörning. Nigel Beail kommer också att belysa hur 
psykoterapier, i forskningssammanhang, kan anpassas efter gruppen. 
 

Nigel Beail, Consultant Clinical Psychologist. Professional Head of Psychological Services, at the National 
Health Services, Barnsley. Head of Psychological Services for Barnsley Learning Disability Services. President 
of the European Association for Mental Health in Intellectual Disabilities. Professor and Clinical Lecturer at 
the Clinical Psychology Unit, Department of Psychology at the University of Sheffield. Nigel Beail has 
published extensively on practiced based research from his clinical work, with a particular interest in the 
provision and evaluation of psychological interventions for people who have intellectual disabilities.  

 

Föreläsningen hålls på engelska.  
 

PARALLELLA SEMINARIER EFTER LUNCH 
1A. LINDRIG UTVECKLINGSTÖRNING OCH KBT 

Susanne och Kristina konstaterar att många ifrågasätter om man kan använda KBT med personer med 
kognitiva nedsättningar. De anser att det är möjligt och kommer att ge exempel på hur de har anpassat 
metoden till vuxna personer med lindrig utvecklingsstörning.  
 

Susanne Fejne, leg. psykolog, leg. psykoterapeut med KBT-inriktning, leg. familjeterapeut och handledare i 
Marte Meo-metoden. Susanne har arbetat fjorton år inom vuxenhabiliteringen i Region Skåne. Hon är 
medlem i POMS styrelse.  
 

Kristina Lindberg, leg. psykolog med KBT-inriktning, arbetar sedan tio år inom vuxenhabiliteringen i Region 
Skåne. Hon är medlem i POMS styrelse.  
 

1B. ATT GÖRA EN BOK OM BARNET-SAMTAL MED BARN OM FUNKTIONSNEDSÄTTNING – ETT NARRATIVT 

ARBETSSÄTT MED INSLAG AV EXISTENTIELLA FRÅGOR, PSYKOEDUKATION OCH PROBLEMLÖSNING 
Att göra en bok ger möjlighet att jobba konkret och kreativt med fokus på vad barnet tycker är relevant. Lisa 
kommer främst ge exempel från barn med rörelsehinder.  

 

Lisa Westring, leg. psykolog, har arbetat på habiliteringscenter med bl a rörelsehindrade barn i Stockholm 
under flera år, arbetar nu på Autismcenter för små barn i Stockholm och är utbildad vid Linköpings 
universitet där man utgår från ett eklektiskt perspektiv på psykologisk teori. Lisa har vidareutbildning inom 
Tillämpad beteendeanalys (TBA) och Acceptance and committment therapy (ACT).  
 

1C. PARTERAPI VID ASPERGERS SYNDROM – ERFARENHETER FRÅN PARSAMTAL, DÄR DEN ENA PARTNERN HAR ASPERGERS 

SYNDROM 
Gitta har de senaste tjugo åren alltmer intresserat sig för anhöriga till personer med Aspergers syndrom samt 
personer med egen AS-diagnos och kommer under seminariet att dela med sig av sina tankar och sin 
erfarenhet inom detta område. Gitta har även fördjupat sig i frågan hur kognitiva funktioner och beteende 
påverkas av långvarig stress. 
 

Gitta Friedman, leg. psykolog, leg. psykoterapeut med två inriktningar; systemisk familjeterapi samt 
psykodynamisk individualterapi. Psykologutbildning med tonvikt på humanistisk psykologi och 



beteendeterapi. Arbetar eklektiskt. Gitta arbetar på Kris- och samtalsmottagningen för anhöriga inom 
habiliteringen i Stockholm. 

 

1D. STUDIEBESÖK OCH SEMINARIE PÅ EN AV VÄRNAS VERKSAMHETER I JÄRNA 
Ta del av den idémässiga bakgrunden, dvs den antroposofiska människokunskapen som ligger till grund för 
den metodik som utvecklats inom läkepedagogik och socialterapi. I studiebesöket ingår även ett litet 
framträdande från någon av Värnas verksamheter. Buss hämtar från hotellet kl 14:00 och är tillbaka vid 
17:00. Besöket pågår alltså hela eftermiddagen.  
 

Värna är förbundet för antroposofisk läkepedagogik och socialterapi. Förbundet och dess medlemmar är en 
del av non profit-sektorn inom vård och omsorg och drivs utan vinstintresse. Värna har 48 verksamheter som 
erbjuder individuella möjligheter för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning inom boende, 
utbildning och arbete.  
www.varna.nu 
  

PARALLELLA SEMINARIER EFTER EFTERMIDDAGSKAFFET 
2A. PSYKOLOGEN OCH GRAV UTVECKLINGSSTÖRNING – HUR KAN VI BIDRA TILL SAMMANHANG OCH LIVSKVALITET?  

Gunnel har under många år, utvecklat och fördjupat arbetet med personer med grav utvecklingsstörning. Hon 
föreläser ofta i ämnet och har även skrivit flera böcker, bland andra Se mig! Hör mig! Förstå mig! tillsammans 
med Susanne Rosenström-Bennhagen. Hennes teoretiska grund är framför allt Gunnar Kyléns och Piagets 
teorier, men även Antonovskys tankar om KASAM (känsla av sammanhang).  
 

Gunnel Winlund, leg psykolog, specialist i handikappsykologi, arbetar inom vuxenhabiliteringen i Växjö.  
 

2B. ATT BYGGA UPP LEKINNEHÅLLET OCH FÖRMÅGAN TILL FLEXIBELT SAMSPEL HOS BARN MED AUTISM 
Bella berättar om den teoretiska grunden för lekträning enligt Tillämpad beteendeanalys (TBA) och visar med 
filmexempel hur hantverket för att lära ut lekfärdigheter går till. Samspel och hur man tränar flexibilitet i 
turtagning på olika nivåer för att öka förmågan till ömsesidighet visas.  

 

Bella Berg, leg. psykolog, arbetar på Autismcenter för små barn i Stockholm, dels som psykolog, dels som 
metodstödjare, vilket innebär handledning av övriga anställda på centret i TBA. Bella har både 
psykodynamisk- och KBT-utbildning på steg 1-nivå. 

 

� STUDIEBESÖK OCH SEMINARIE PÅ EN AV VÄRNAS VERKSAMHETER I JÄRNA – FORTSÄTTER!! 
 
TORSDAG 
FÖRMIDDAGSFÖRELÄSNINGAR 
KBT – BEHANDLING INOM BARN- OCH UNGDOMSHABILITERINGEN – TEORI OCH VINJETTER AV BARN OCH UNGDOMAR 

MED OLIKA DIAGNOSER 
Marianne Ryberg, leg. psykolog på Barn- och ungdomshabiliteringen i Örebro, bedriver på en del av 
arbetstiden en KBT-mottagning dit barn och ungdomar kan komma för specifika problem och samtidigt ha 
kvar sin kontakt med ordinarie barn- och ungdomsteam.  

 

VAD ÄR SYSTEMISK TERAPI? 
Tre erfarna kliniker från England, kommer i sin föreläsning att redogöra för teorierna bakom det systemiska 
synsättet. De kommer att belysa nyckelbegrepp som är bärande i arbetet med personer med 
utvecklingsstörning och deras nätverk, t ex sammanhang och kommunikation. Andra grundläggande idéer är 
användandet av multipla perspektiv – ”multiversum”, samt cirkularitet, d v s betonandet av mönster och 
interaktion, snarare än orsak-verkan. De kommer även att ta upp en del narrativa perspektiv, som att 
bekräfta subjektivitet och att skapa nya berättelser.  
 

Glenda Fredman, is a systemic psychotherapist and consultant clinical psychologist with University College 
London Hospital and Camden and Islington Mental Health and Social Care Trust. She is privileged to work 
systemically with learning disability services, where she has been deeply touched by both clients and 
practitioners’ stories. Glenda is also freelance trainer and consultant and author of Death Talk: Conversations 

with Children and Families (Karnac); Transforming Emotion: Conversations in Counselling and Psychotherapy 

(Whurr) and co-editor of Being with Older People: A Systemic Approach (Karnac / 2010). 
 

  
Mark Haydon–Laurelut, is a systemic psychotherapist with Sussex Partnership Trust Learning Disabilities 
Service and an associate lecturer in Psychology at the University of Portsmouth.  He is the author of 
numerous papers describing using systemic approaches in the work with people with learning disabilities.  

 



Henrik Lynggaard, is a systemic psychotherapist and lead clinical psychologist with Islington Learning 
Disabilities Partnership. He has drawn on systemic and narrative approaches in his work with people affected 
with learning disabilities for more than a decade. He is co-editor of Intellectual Disabilities: A Systemic 

Approach (Karnac). 
 

Föreläsningen hålls på engelska och kommer på eftermiddagen följas upp med en workshop. 
 

PARALLELLA SEMINARIER EFTER LUNCH  
3A. NÄR KROPPEN VÄGRAR LYDA – DANSTERAPI MED CP-SKADAD KVINNA   

Ewa undersöker om kroppsbilden kan förändras med hjälp av dansterapi. Hon kommer också att ge en inblick 
i vad dansterapi är och hur en dansterapisession kan gestalta sig. 
 

Ewa Rolén,leg. sjukgymnast och diplomerad dansterapeut med psykodynamisk inriktning, motsvarande 
grundläggande psykoterapiutbildning (steg 1). Ewa har ca 20 års erfarenhet av att möta personer med 
rörelsehinder och utvecklingsstörning inom habiliteringen i Stockholm. Sedan 2005 arbetar hon deltid som 
dansterapeut på Psykoterapimottagningen Linden. 

  

3B. FANTOMEN PÅ OPERAN. OM ATT HA NÅGOT FARLIGT I SIG – FALLBESKRIVNING AV EN PSYKODYNAMISK TERAPI MED 

EN LINDRIGT UTVECKLINGSSTÖRD POJKE OCH HANS FÖRÄLDRAR. POJKEN KÄMPAR MED ATT INTE LEVA UT SINA SEXUELLA OCH AGGRESSIVA 

IMPULSER 
Carina Backvall, socionom, leg. barn- och ungdomsterapeut från Ericastiftelsen, arbetar sedan många år inom 
barnpsykiatrin i Stockholm och finns sedan 2003 på BUP Kastanjen, en psykoterapimottagning för barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning.  
 

Catharina Ekermo, leg. psykolog, leg. barn- och ungdomsterapeut från Ericastiftelsen, arbetar nu på BUP 
Kastanjen Stockholm. Catharina har också erfarenhet från habiliteringen där hon sedan sjuttiotalet arbetat på 
olika områden, både lokalt habiliteringscenter med barn och ungdomar med olika funktionsnedsättningar och 
på habiliteringscenter enbart inriktat på barn och ungdomar med autism. 

  

3C. WORKSHOP I SYSTEMISK TERAPI 
En workshop som har sin utgångspunkt i det praktiska arbetet och som vänder sig till dem som arbetar med 
vuxna såväl som med barn. Workshopledarna kommer att, med hjälp av konkreta exempel, visa hur de 
arbetar med fokus på systemet – inte på den enskilda individen. De arbetar med att tillsammans hitta 
lösningar i en gemensam kreativ process, där man bl a använder sig av reflekterande team, för att lyfta fram 
en mängd olika infallsvinklar. I arbetet med personer med utvecklingsstörning handlar det om att både ta 
deras perspektiv och att inkludera dem och nätverket i processen. 
 

Glenda Fredman, Mark Haydon–Laurelut & Henrik Lynggaard (se presentation ovan). 
 

 OBS! Workshoppen fortätter till kl 16:30.  

  

PARALLELLA SEMINARIER EFTER EFTERMIDDAGSKAFFET 
4A. THERAPLAY – EN METOD ATT STÄRKA DET GODA SAMSPELET MELLAN BARN OCH FÖRÄLDRAR  

Med metoden Theraplay har Ulla och Inga arbetat med barn med olika typer av funktionsnedsättningar, som 
rörelsehinder, utvecklingsstörning, Downs syndrom och autistiska tillstånd. Theraplay utgår från 
anknytningsteorin, vilket gör att mindre tyngd läggs vid om terapeuten har dynamisk eller kognitiv inriktning. 
Båda har egen erfarenhet av att vara förälder till barn med funktionshinder. 

 

Ulla Adler och Inga Lundblad Danielsson, båda leg. psykolog, arbetar inom Barn- och ungdomshabiliteringen 
i Umeå.  

 

 4B. PSYKOTERAPI MED ORD, GUBBAR OCH WHITEBOARDTAVLA – VISUELLT KOGNITIVT STÖD I DET TERAPEUTISKA 

ARBETET 
Under seminariet kommer Stefan att ge exempel på hur det talade ordet, i arbetet med personer med 
utvecklingsstörning, kan kompletteras med olika typer av kognitivt stöd. 
 

Stefan Lycknert, leg. psykolog och leg. psykoterapeut med psykodynamisk inriktning, arbetar vid 
Psykoterapimottagningen Linden i Stockholm och var med vid dess uppbyggnad. Stefan har medverkat som 
kursledare för IHPU-kurser om psykoterapi med personer med utvecklingsstörning, är medlem i POMS 
styrelse och kontaktperson för Psykoterapinätverket. 

 

� WORKSHOP I SYSTEMISK TERAPI – FORTSÄTTER!! 
 



FREDAG  
FÖRMIDDAGSFÖRELÄSNING 
ATT I PSYKODYNAMISKT GRUNDAD PSYKOTERAPI MÖTA BARN, UNGA OCH VUXNA MED 

NEUROPSYKIATRISKA FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR 
Lena har under sitt yrkesliv speciellt kommit att intressera sig för människor med Aspergers syndrom och har 
tillsammans med kollegor i Stockholm initierat de så kallade samverkansklasserna, framförallt för barn med 
denna problematik.  
 

Lena Teurnell, leg. psykolog, leg. psykoterapeut och psykoanalytiker, har erfarenhet från både barn- och 
vuxenpsykiatri, privatpraktik och handledning. Lena har tillsammans med Margareta Carlberg och Gunilla 
Guvå skrivit boken Psykosocial konsultation inom förskolan. Hon har deltagit som föreläsare och debattör i 
olika sammanhang. Tillsammans med professor Bo Sigrell har hon skrivit en bok om narcissism Jag, mig och 

mitt som kommer att ges ut under året. 
 

PANELSAMTAL  
PSYKOLOGEN SOM HJÄLPARE – REFLEKTIONER KRING BEHANDLARROLLEN OCH VAD DEN VÄCKER INOM OSS 

Inledare Lotta Landerholm samtalar med psykologer från olika områden och med olika teoretisk inriktning 
inom habiliteringen. Vad innebär det att vara behandlare för personer med funktionsnedsättning? Hur 
påverkas vi av dessa personers speciella utsatthet? Finns det känslor som är förbjudna? Risk för 
överengagemang och/eller distansering? Hur påverkas behandlingsmål och ambitionsnivå? Vilka tankar om 
livskvalitet, livets mening med mera väcks hos oss i arbetet med dessa personer?  

 

Lotta Landerholm, leg. psykolog, leg. psykoterapeut, handledare och författare, arbetar inom klinisk 
verksamhet sedan 40 år framförallt i Stockholm. Hennes teoretiska utgångspunkter finns i ett relationellt 
psykodynamiskt perspektiv samt i anknytnings-, affekt- och traumateori. Lotta har arbetat som föreläsare och 
med handledning inom verksamheter som arbetar psykoterapeutiskt med funktionshindrade barn eller deras 
anhöriga. Har skrivit boken Hjälp mig den som kan. En bok om konsten att ge och ta emot hjälp. 

 

Annelie Dahlin, leg. psykolog, leg. psykoterapeut och psykoanalytiker, arbetar på Psykoterapimottagningen 
Linden för vuxna med funktionsnedsättning i Stockholm och inom egen verksamhet. Har tidigare arbetat 
inom  BUP under en 10-årsperiod. Har dessförinnan arbetat som skolpsykolog, vilket inkluderade särskola 
och mindre undervisningsgrupper för barn med funktionsnedsättningar. Utgångspunkten i hennes arbete är 
att möta och lyssna till varje person som ett Subjekt.  

 

Helene Nilsson, leg. psykolog, utgår från psykodynamisk teori och har arbetat inom barnhabilitering sedan 
sjuttiotalet, sedan ett par år huvudsakligen som handledare. Helene var i mitten av nittiotalet med och 
byggde upp Psykoterapimottagningen för barn och ungdomar med funktionshinder i Stockholm och arbetade 
där till 2009. Viktiga teman har varit att lyssna på barnen, göra deras röst hörd och arbeta för barns 
delaktighet.  

 

Bella Berg (se tidigare presentation) 
 

MUSIKFÖRESTÄLLNING 
VREESWIJK! 

Från Medis5 har vi äran att presentera föreställningen Vreeswijk! Den bjuder på sång, teater, dans och 
egensinniga äventyr. Vi får möta kapten Harri på Viking Line som gärna styr färjan ända till 
medborgarplatsen. Cornelis själv pratar om livet i himmelen med nikotinfria cigaretter och Cecilia Lind 
funderar över kärlekens villkor. 

  

Anders Wieslander, Harri Raatikainen & Åsa Niklasson, står på scenen.  Pelle Halvarsson & Hans Lundqvist, 
är musiker.  

 

Medis5 är en daglig  verksamhet för personer med lindriga intellektuella funktionshinder. Verksamheten 
lyder  under LSS i Stockholms stad. På medis5 arbetar skådespelare, musiker, fotografer, formgivare, filmare, 
m.m. I  olika formationer görs teaterföreställningar, musikföreställningar, filmer och andra 
kulturproduktioner. Det mesta av detta hittar du på www.medis5.se.  
 
 



 
 

KONFERENSLOKAL 
Konferensen äger rum på Quality Hotel Park som ligger i hjärtat av Södertälje med Stadsparken på ena sidan och med 
gångavstånd till all service en stad kan erbjuda. Kostnadsfria parkeringsplatser finns bakom hotellet.  
http://www.parkhotell.com/ 
 

KONFERENSAVGIFT (INKL. MOMS):  3800 kr för medlemmar i POMS 

   4500 kr för icke medlemmar 
 
I konferensavgiften ingår samtliga föreläsningar, för- och eftermiddagskaffe, lunch alla dagar, festmiddag  torsdag, 
samt på fredagen en musikföreställning uppsatt av personer med funktionsnedsättning.  
 
Betalning sker med faktura som kommer att sändas till konferensdeltagarna. OBS! Viktigt att ange sin faktura-adress 
på anmälningsblanketten. Anmälan är bindande.  
 

ANMÄLAN 
Sista anmälningsdag är 12 sept, därefter gäller i mån av plats. Tidig anmälan ger förtur vid seminarieval.   
Anmälan görs på POMS hemsida: www.poms.nu 
 

BOENDE 
Ett enkelrum på Quality Hotel Park kostar 1250 kr per natt och ett dubbelrum kostar 1450 kr per natt.  
Vi har preliminärbokat 5  enkel- och 50 dubbelrum, intressenter av de förbokade rummen måste boka dessa senast 
12 juli. Man kontaktar hotellet och uppger att man vill ha ett rum som är preliminärbokat för POMS 
konferensdeltagare. Naturligtvis kan man även boka rum på eget bevåg efter detta datum!  
 
Förslag  på alternativt boende är vandrarhemmet Täljegården, beläget centralt i Södertälje.  
Telefon: 073 593 12 94. 
 

KOMMUNIKATIONER 
Trettio meter från Quality Hotel Park ligger pendeltågsstationen. Pendeln till Stockholm tar ca 45 minuter. X2000, 
fjärrtåg & Svealandsbanan stannar vid Södertälje Syd, beläget 3 km från hotellet. Därefter tar man buss 754 eller 755 
(14 minuter), eller taxi 5-10 minuter. E4 och E20 möts i Södertälje.  
 

VID FRÅGOR  
Kontakta Carina Åsling, tel arbetet 08 123 357 58, e-post: carina.asling@sll.se 
 
 


